KEGLERVERBAND SACHSEN eV
Classic Kegeln-Senioren Punktspielserie 2016/17
Staffelleiter:Lothar Lorbeer 04205 Leipzig Dorfplatz 2 B Tel: 0341 9413116 Fax-Nr: 0322 23709588 0.0341 94068211

2.Verbandsliga Staffel1

SK 1990 Markranstadt
Sp Vgg BW Chemnitz
KSV 51 Bennewitz
SKV Auerbach

Tabelle/Klub

1 TSG Sehma

2 SKV Auerbach

3 SV Bérenstein

4 TSV RW Brandis

5 Sp Vgg BW Chemnitz
6 SK 1990 Markranstadt
7 KSV 51 Bennewitz

8 BSG Chemie Leipzig

Heim

Roschlau,Lothar
Hofmann;Oliver
Eckstein,Ralf
ERrich,Frank
Spitzer,Burkhard
Zimmermann,Harald
Haring,Claus
Buchholz,Jurgen
Theile,Glnter
Henschel,Kliaus

Roschlau,Lothar
Hofmann;Oliver
Eckstein,Ralf

571
563
535
535
529
528
524
515
513
513

571
563
535

TSG Sehma
TSV RW Brandis
SV Barenstein

BSG Chemie Leipzig

Ma-Punkte
2,0:6,0
7,0:1,0
3,0:5,0
6,0:2,0

Kegel
3171:3192
3076 :2889
3065 :3101
2935:2931

6. Spieltag 10.12.2016

SP Manns Pu +P -P HMaP +HP-HP AMaP +AP -AP Dir/Vergl
Heim Auswdrts Satz Pu
6 36,0 : 12,0 11:17119,0: 50 6 : 0 17,0: 7,0 5 :1
6 28,0 : 20,0 10:27160: 80 6 :0 12,0:12,0 4 :2
6 250 :230 8 :47150:90 4 :2 10,0:140 4 :2
6 270 : 21,0 6 :61170: 70 4 :2 10,0:140 2 : 4
6 250 :230 6 :61200:120 6 :2 5,0 :11,0 0 : 4
6 21,0 : 270 3 :90120:12,0 2 :4 90 :150 1 :5
6 18,0 : 30,0 2 :10£10,0:14,0 2 :4 8,0 :16,0 0 : 6
6 12,0 : 36,0 2 :10/18,0 : 80 2 :2 40 :28,0 0:8
Die Top Ten der Woche
Auswarts
SK 1990 Markranstadt ORmann,Joérg 565 SV Barenstein
SK 1990 Markranstadt Walther,Reiner 558 TSG Sehma
SK 1990 Markranstadt Frohlich,Dietmar 548 TSG Sehma
KSV 51 Bennewitz Kanis,Glinter 537 TSG Sehma
Sp Vgg BW Chemnitz Bartl,Jlrgen 537 SV Bérenstein
KSV 51 Bennewitz Rappsilber,Volker 527 BSG Chemie Leipzig
Sp Vgg BW Chemnitz Paul,Ernst 523 TSV RW Brandis
KSV 51 Bennewitz Otto,Jiirgen 519 SV Barenstein
SK 1990 Markranstadt Schdler,Jorg 518 TSG Sehma
Sp Vgg BW Chemnitz Walther,Bernd 517 TSG Sehma
Mannschaft der Woche
SK 1990 Markranstadt ORmann,Joérg 565 SV Bérenstein
SK 1990 Markranstadt Walther,Reiner 558 TSG Sehma
SK 1990 Markranstadt Frohlich,Dietmar 548 TSG Sehma

L.Lorbeer, 10.12.2016



KEGLERVERBAND SACHSEN eV
Classic Kegeln-Senioren Punktspielserie 2016/17

Staffelleiter:Lothar Lorbeer 04205 Leipzig Dorfplatz 2 B Tel: 0341 9413116 Fax-Nr: 0322 23709588 0.0341 94068211

Rangliste 2.Verbandsliga Staffel1 Rang 1 bis 60

Pl. Pl A Ausw Heim Ges Bestl AE Ma
At Neu E Name Klub AK Sp Schn Sp Schn Sp Schn heute 16/17 ges Pu
1. 1. Pfenner,Udo SKV Auerbach B 2 549,50 3 500,00 5 519,80 500 550 1 50
3. 2. Gerlach,Henry SKV Auerbach B 2 544,00 3 49500 5 514,60 492 562 0 2,0
4. 3. Frohlich,Dietmar TSG Sehma B 3 540,33 3 515,67 6 528,00 548 548 neu 0 4,0
2. 4. PaulErnst TSV RW Brandis B 3 53933 3 504,67 6 522,00 523 554 0 50
14. 5. ORmann,Jorg SV Barenstein A 3 533,00 3 49533 6 514,17 565 565neu 0 4,0
10. 6. Walther,Reiner TSG Sehma B 3 532,67 3 540,00 6 536,33 558 558 neu 0 5,0
5. 7. Spitzer,Burkhard Sp Vgg BW Chemniz B 2 529,50 4 526,50 6 527,50 529 551 0 5,0
6. 8. Eckstein,Ralf SK 1990 Markranstadt A 3 526,00 3 534,67 6 530,33 535 574 0 20
7. 9. Munkelt,Hans-Joachim KSV 51 Bennewitz C 2 525,00 3 498,67 5 509,20 502 554 1 2,0
12. 10. Gratz,Werner BSG Chemie Leipzig 0 1 518,00 1 51500 2 516,50 0 518 2 2,0
11. 11. Hoffmann,Detlef TSG Sehma A 3 517,33 3 51633 6 516,83 514 543 0 3,0
13. 12. Buchholz,Jiirgen KSV 51 Bennewitz A 3 517,33 3 509,33 6 513,33 515 527 0 4,0
20. 13. Rappsilber,Volker BSG Chemie Leipzig B 4 516,00 2 527,50 6 519,83 527 553 0 3,0
15. 14. Hofmann,Frank Sp Vgg BW Chemnitz A 2 515,50 3 491,00 5 500,80 510 539 0 2,0
16. 15. Hofmann;Oliver SK 1990 Markranstadt A 3 514,67 3 564,00 6 539,33 563 567 0 6,0
21. 16. Schiiler,Jorg TSG Sehma A 3 514,00 3 51500 6 514,50 518 521 0 4,0
19. 17. Hofer,Berndt Sp Vgg BW Chemnitz B 2 512,50 3 521,33 5 517,80 499 538 0 4,0
33. 18. Kanis,Glinter TSG Sehma B 3 512,33 3 52233 6 517,33 537 537 neu 0 4,0
22. 19. Theile,Glinter SK 1990 Markranstadt  C 3 509,33 3 52433 6 516,83 513 543 0 2,0
17. 20. Woelk,Wolfgang BSG Chemie Leipzig B 3 509,00 2 536,00 5 519,80 498 562 0 2,0
8. 21. Richter,Steffen TSV RW Brandis A 3 508,33 3 470,67 6 489,50 480 534 0 3,0
23. 22. Schadlich,Hubert SKV Auerbach B 3 508,00 3 509,67 6 508,83 498 531 0 40
24. 23. Matz,Frank Sp Vgg BW Chemnitz A 1 508,00 4 506,50 5 506,80 501 532 0 3,0
25. 24. ERrich,Frank KSV 51 Bennewitz A 3 507,00 3 516,00 6 511,50 535 535neu 0 4,0
26. 25. Kiefer,Gottfried SK 1990 Markranstadt B 2 506,50 1 504,00 3 505,67 504 533 0 0,0
43. 26. Bartl,Jirgen SV Barenstein B 3 506,00 2 552,50 5 524,60 537 556 0 4,0
28. 27. Ehrhardt,Uwe SKV Auerbach A 3 504,67 3 514,00 6 509,33 501 525 0 4,0
35. 28. Walther,Bernd TSG Sehma B 3 504,33 3 549,00 6 526,67 517 555 0 6,0
29. 29. Zimmermann,Harald KSV 51 Bennewitz A 2 504,00 2 516,50 4 510,25 528 528 neu 0 1,0
30. 30. Glaser,Frank KSV 51 Bennewitz 0 1 504,00 0 0,00 1 504,00 0 504 1 00
9. 31. Simon,Dieter TSV RW Brandis B 2 503,50 3 503,33 5 503,40 485 522 0 4,0
61. 32. Schulze,Manfred SV Bérenstein A 1 503,00 1 537,00 2 520,00 503 537 0 1,0
38. 33. Otto,Jurgen SV Bérenstein A 3 502,00 3 530,33 6 516,17 519 546 0 3,0
31. 34. Triller,Karlheinz SK 1990 Markranstadt B 3 501,67 2 50550 5 503,20 485 556 0 3,0
32. 35. Dick,Michael SV Bérenstein A 3 497,67 3 52500 6 511,33 491 566 0 3,0
36. 36. Krause,Klaus-Joachim BSG Chemie Leipziy B 4 497,00 2 514,50 6 502,83 495 535 0 0,0
37. 37. Fink,Stephan Sp Vgg BW Chemnitz 0 1 496,00 1 474,00 2 485,00 0 496 2 0,0
34. 38. Steinort,Dietmar TSV RW Brandis B 3 494,67 3 504,00 6 49933 484 514 0 3,0
39. 39. Seidel,Harald SKV Auerbach A 2 49350 3 448,00 5 466,20 438 501 1 20
27. 40. Teuber,Hans-Joachim TSV RW Brandis B 3 49333 3 501,33 6 497,33 470 524 0 2,0
40. 41. Zerche,Hartmut KSV 51 Bennewitz 0 1 493,00 2 496,50 3 495,33 492 501 2 2,0
41. 42. Haring,Claus Sp Vgg BW Chemnitz B 1 492,00 2 508,50 3 503,00 524 524 neu 0 2,0
18. 43. Thier,Eberhard TSV RW Brandis B 3 492,00 3 478,00 6 485,00 447 527 0 40
42. 44. Apfelt,Frank BSG Chemie Leipzig 0 1 491,00 O 0,00 1 491,00 0 491 1 0,0
44. 45. Horning,Burkhard SKV Auerbach B 2 490,00 2 496,00 4 493,00 506 521 0 1,0
45. 46. Schneider,Thomas SKV Auerbach A 3 489,00 1 490,00 4 489,25 0 522 0 0,0
138. 47. Kihn,Rainer BSG Chemie Leipzig 0 1 487,00 0 0,00 1 487,00 487 487 neu 1 0,0
47. 48. Roschlau,Lothar SK 1990 Markranstadt B 1 486,00 2 555,00 3 532,00 571 571neu 0 2,0
48. 49. Albert,Andreas BSG Chemie Leipzig A 4 48225 2 503,50 6 489,33 471 512 0 0,0
49. 50. Liebmann,Bernd KSV 51 Bennewitz A 1 482,00 1 527,00 2 504,50 0 527 0 2,0
46. 51. Paulke,Pezter BSG Chemie Leipzig  C 4 479,50 2 508,50 6 489,17 453 520 0 2,0
50. 52. Haning,Mathias BSG Chemie Leipzig 0 1 479,00 0 0,00 1 479,00 0 479 1 0,0
53. 53. Hammer,Gert SV Barenstein B 3 474,67 3 549,67 6 512,17 486 561 0 2,0
51. 54. Moller,Horst TSV RW Brandis 0 1 472,00 O 0,00 1 472,00 0 472 1 0,0
52. 55.  Graul,Jurgen SV Bérenstein B 2 471,00 2 516,50 4 493,75 0 529 0 0,0
54. 56. Haack,Thomas Sp Vgg BW Chemniz B 2 469,00 3 498,67 5 486,80 0 505 0 2,0
55. 57. Bohme,Mario SK 1990 Markranstadt A 2 456,50 2 540,00 4 49825 0 542 0 1,0
56. 58. Freese,Walter Sp Vgg BW Chemnitz 0 1 436,00 0 0,00 1 436,00 0 436 1 0,0

L.Lorbeer, 10.12.2016



Gegeneinander erzielte Ergebnisse It. Spielbericht

2.Verbandsliga Staffel1

Klub

SK 1990 Markranstadt
Name

Hofmann;Oliver
Theile,Glnter
Kiefer,Gottfried
Triller,Karlheinz
Eckstein,Ralf
Roschlau,Lothar

Klub

Sp Vgg BW Chemnitz
Name

Hofmann,Frank
Matz,Frank
Haring,Claus
Henschel,Kliaus
Spitzer,Burkhard
Hofer,Berndt

Klub

KSV 51 Bennewitz
Name

Kihnapfel,Jens
ERrich,Frank
Buchholz,Jlrgen
Zerche,Hartmut
Munkelt,Hans-Joachim
Zimmermann,Harald

Klub

SKV Auerbach
Name
Ehrhardt,Uwe
Seidel,Harald
Pfenner,Udo
Horning,Burkhard
Gerlach,Henry
Schéadlich,Hubert

Gesamt:

Gesamt:

Gesamt:

Gesamt:

2 :
Kegel SaP MaP MaP SaP
563 2 1,0 2
513 2 1,0 2
504 1 1,0 3
485 1 10O 3
535 2 1,0 2
571 3 1,0 1
3171 11,0 2,0 13,0
7 :
Kegel SP MaP MaP SP
510 2,5 1,0 1,5
501 3 1,0 1
524 4 1,0 0
513 4 1,0 0
529 3 1,0 1
499 1 10O 3
3076 17,5 2,0 6,5
3 :
Kegel SP MaP MaP SP
493 2 1,0 2
535 2 1,0 2
515 1 10O 3
492 2 1,0 2
502 1,5 1,0 2,5
528 2 1,0 2
3065 10,5 2,0 13,5
6 :
Kegel SP MaP MaP SP
501 3 1,0 1
438 0 1,0 4
500 3 1,0 1
506 3 1,0 1
492 1 10O 3
498 2 1,0 2
2935 12,0 2,0 12,0

Kegel
514
518
537
517
558
548

3192

Kegel
485
480
447
484
470
523

2889

Kegel
486
503
565
491
519
537

3101

Kegel
453
527
471
495
498
487

2931

6. Spieltag

Klub

TSG Sehma
Name
Hoffmann,Detlef
Schiiler,Jorg
Kanis,Glinter
Walther,Bernd
Walther,Reiner
Frohlich,Dietmar
Gesamt:

Klub

TSV RW Brandis
Name
Simon,Dieter
Richter,Steffen
Thier,Eberhard
Steinort,Dietmar
Teuber,Hans-Joachim
Paul,Ernst
Gesamt:

Klub

SV Barenstein
Name
Hammer,Gert
Schulze,Manfred
ORmann,Jorg
Dick,Michael
Otto,Jirgen
Bartl,JUirgen
Gesamt:

Klub

BSG Chemie Leipzig
Name
Paulke,Pezter
Rappsilber,Volker
Albert,Andreas
Krause,Klaus-Joachim
Woelk,Wolfgang
Kihn,Rainer
Gesamt:



